
1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ 
ΦΟΡΕΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ (ΦΟΔΣΑ) 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 
Φράγκων 6-8     
54626 Θεσσαλονίκη    
Τηλ. 2311236100 (Εσωτ. 1201) 
E-mail:info@fodsakm.gr 
Πληροφορίες:  
Γκουραμάνης Σωτήρης 

 
 
Θεσσαλονίκη, 5 Ιουνίου 2025 
 
Αρ. Πρωτ.:  
 
Προς : 
Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Περιφερειακού Συνδέσμου Φορέων 
Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 
(Φο.Δ.Σ.Α.)Κεντρικής Μακεδονίας 
(ΩΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ) 
 
Κοινοποίηση: 
Δημάρχους Περιφέρειας Κεντρ. Μακεδονίας 
Αντιδημάρχους Καθαριότητας 
(Σε συνέχεια του με ΑΠ 6724/23-5-2025) 

  
 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ 
Φο.Δ.Σ.Α. 

Έχοντας υπόψη: 
 
1. Το ΦΕΚ 1908/Β’/15-06-2012 «Σύσταση συνδέσμου με την επωνυμία «Περιφερειακός 

Σύνδεσμος Φορέων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (ΦΟΔΣΑ) Κεντρικής Μακεδονίας». 

2. Το ΦΕΚ 3426/Β΄/31-12-2013 «Συγχώνευση φορέων διαχείρισης στερεών αποβλήτων στον 
ενιαίο Περιφερειακό Σύνδεσμο φορέων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (ΦΟΔΣΑ) 
Κεντρικής Μακεδονίας». 

3. Τα άρθρα 95 του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» 
(ΦΕΚ114/Α΄/8.6.2006), όπως ισχύει σήμερα. 

4. Το άρθρο 67 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87/Α’/07-10-2010), όπως 
ισχύει σήμερα. 

5. Το άρθρο 232 του ν. 4555/2018 «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» (ΦΕΚ133/Α’/19-07-2018)», 
όπως ισχύουν σήμερα. 

6. Το άρθρο 11 του ν. 5043/2023 (ΦΕΚ 91/Α/13-04-2023) «Ρυθμίσεις σχετικά με τους 
Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού - Διατάξεις για την ευζωία των ζώων 
συντροφιάς - Διατάξεις για το ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα -Λοιπές ρυθμίσεις 
του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες επείγουσες διατάξεις». 

7. Το άρθρο 6 του ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/Α’/06-10-2023 «Αναμόρφωση του συστήματος  
διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης 
οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων 
συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών 
και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών». 

Admin
Typewriter
7409



2 

 

8. Το ΦΕΚ 109/Β’/21-01-2025 «Πρότυπος κανονισμός Λειτουργίας Δημοτικού Συμβουλίου». 

9. Την υπ’αρ. 98/ΑΠ8182/26-01-2024 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Λειτουργία του 
Δημοτικού Συμβουλίου». 

10. Την με ΑΠ 36133/17-04-2024 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Τρόπος συνεδρίασης 
συλλογικών οργάνων των νομικών προσώπων των Ο.Τ.Α. με αναλογική εφαρμογή διατάξεων 
άρθρων 6 και 15 ν. 5056/2023 - διευκρινίσεις ως προς την εφαρμογή των διατάξεων της 
παρ.7 του άρθρου 246 ν.3463/2006, όπως ισχύει». 

Σας προσκαλούμε να συμμετάσχετε στην Συνεδρίαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Περιφερειακού Συνδέσμου Φορέων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (Φο.Δ.Σ.Α.) Κεντρικής 
Μακεδονίας. Η συνεδρίαση θα πραγματοποιηθεί δια ζώσης και ταυτόχρονα με τηλεδιάσκεψη 
(μεικτή συνεδρίαση) στις 10-06-2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 στην αίθουσα συνεδριάσεων 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Θεσσαλονίκης (Δημαρχείο Θεσσαλονίκης, Βασ. Γεωργίου 
Α΄ 1). 
 
Σε περίπτωση που κάποιο Μέλος δεν μπορεί να συμμετάσχει για λόγους αντικειμενικής 
αδυναμίας, υπάρχει η δυνατότητα συμμετοχής του στη συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης (μέσω 
της πλατφόρμας Zoom). Ορίζουμε επιπρόσθετα προθεσμία  24 ωρών πριν την πραγματοποίηση 
της συνεδρίασης, κατά την οποία ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου θα πρέπει να 
ενημερωθεί, μέσω του email m.geranis@fodsakm.gr, για τον τρόπο με τον οποίο επιθυμεί κάθε 
σύμβουλος να συμμετέχει σε αυτήν, σύμφωνα με την παρ. 7 της υπ’αρ. 98/ΑΠ8182/26-01-2024 
Εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών. 
 

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ : 
 
1. Ενημέρωση για την εγκεκριμένη μελέτη οργάνωσης και λειτουργίας του Ολιστικού 

             Συστήματος Χωριστής Συλλογής (ΟΣΧΣ) του ΦΟΔΣΑ Κεντρικής Μακεδονίας. 
 

2. Ενημέρωση για την δυνατότητα χρηματοδότησης του Περιφερειακού Συνδέσμου 

ΦΟΔΣΑ Κεντρικής Μακεδονίας από το Πράσινο Ταμείο. 

 

3.  Διάφορες Ενημερώσεις. 

 
Ο Πρόεδρος 

του Περιφερειακού Συνδέσμου 
Φορέων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 

(Φο.Δ.Σ.Α.) Κεντρικής Μακεδονίας 
 

 

 

 

ΜΙΧΑΗΛ  ΓΕΡΑΝΗΣ 
Πρόεδρος Δ.Σ. Δήμου 

Πυλαίας-Χορτιάτη 
 
 
 

mailto:m.geranis@fodsakm.gr


3 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΔΗΜΟΣ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
 

 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΑΓΓΕΛΟΥΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

ΔΗΜΑΡΕΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΚΙΡΛΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΖΑΧΑΡΙΑΔΗΣ ΛΑΖΑΡΟΣ 

ΚΥΡΙΖΙΔΗΣ ΕΦΡΑΙΜ 

ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ - 
ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ 

ΚΥΡΙΖΟΓΛΟΥ ΛΑΖΑΡΟΣ 

ΚΟΥΣΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΒΟΛΒΗΣ ΛΙΑΜΑΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 

ΔΕΛΤΑ 
ΠΑΠΠΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΧΑΛΚΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΘΕΡΜΑΪΚΟΥ 
ΤΖΕΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΧΑΤΖΗΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΘΕΡΜΗΣ 
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΓΚΙΖΑΡΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ 

ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ 
 

ΑΡΑΠΟΓΛΟΥ ΧΡΥΣΗ 

ΤΣΙΡΑΜΠΙΔΟΥ ΜΑΙΡΗ 

ΤΕΜΕΚΕΝΙΔΗΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ 

ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ - 
ΕΥΟΣΜΟΥ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΗΣ  ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 

ΜΑΞΟΥΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΔΕΜΕΡΤΖΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΛΑΓΚΑΔΑ 
ΑΝΔΡΕΑΔΟΥ  ΕΛΠΙΝΙΚΗ 

ΡΟΦΑΛΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 
ΝΕΑΠΟΛΗΣ – 
 

ΔΑΝΙΗΛΙΔΗΣ ΣΥΜΕΩΝ 

ΚΥΖΙΡΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 



4 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΔΗΜΟΣ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 

ΣΥΚΕΩΝ 
ΤΡΙΛΥΡΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 

ΠΑΥΛΟΥ ΜΕΛΑ 

ΚΟΡΑΪΔΗΣ ΚΟΣΜΑΣ 

ΣΙΒΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΠΥΛΑΙΑΣ - ΧΟΡΤΙΑΤΗ 
ΚΑΪΤΕΖΙΔΗΣ ΙΓΝΑΤΙΟΣ 

ΓΕΡΑΝΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 

 
ΧΑΛΚΗΔΟΝΟΣ 

ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 

ΚΟΡΔΟΝΟΥΡΗΣ ΜΕΝΕΛΑΟΣ 

 
ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ 

ΤΣΑΚΙΡΗΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ 

ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΟΥ ΣΟΦΙΑ 

 ΗΜΑΘΙΑΣ 

 
ΒΕΡΟΙΑΣ 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΤΣΙΛΟΓΙΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 

ΤΟΚΑΣ  ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

ΠΑΓΓΟΥΡΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΝΑΟΥΣΑΣ 
ΚΟΥΤΣΟΓΙΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΣΑΜΑΡΑΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

ΚΙΛΚΙΣ 
ΚΙΛΚΙΣ 

ΣΗΜΑΙΟΦΟΡΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΠΑΙΟΝΙΑΣ ΓΚΑΪΤΑΤΖΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

 ΠΕΛΛΑΣ  

ΕΔΕΣΣΑΣ ΤΣΕΠΚΕΝΤΖΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΛΜΩΠΙΑΣ ΠΑΡΟΥΤΟΓΛΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΠΕΛΛΑΣ 
ΦΟΥΝΤΟΥΚΙΔΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 

ΔΟΝΤΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΣΚΥΔΡΑΣ ΙΓΝΑΤΙΑΔΟΥ  ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΠΙΕΡΙΑΣ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ ΟΦΕΙΔΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 



5 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΔΗΜΟΣ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 

ΤΑΠΡΑΣ ΗΛΙΑΣ 

ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΔΙΟΥ - ΟΛΥΜΠΟΥ ΣΠΑΘΑΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΠΥΔΝΑΣ - ΚΟΛΙΝΔΡΟΥ ΚΟΜΠΑΤΣΙΑΡΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

 ΣΕΡΡΩΝ 
 

ΣΕΡΡΩΝ 
ΜΗΤΛΙΑΓΚΑ ΒΑΡΒΑΡΑ 

ΙΟΡΔΑΝΙΔΟΥ ΑΝΝΑ 

ΑΜΦΙΠΟΛΗΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΙΟΡΔΑΝΗΣ 

ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ ΚΟΤΣΑΝΠΑΠΑΣ ΧΑΡΙΣΣΗΣ 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΠΑΠΠΑ 

ΝΟΤΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ ΤΕΒΕΚΕΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΝΕΑΣ ΖΙΧΝΗΣ ΜΠΟΖΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

ΣΙΝΤΙΚΗΣ ΤΑΤΣΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
 

ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ ΒΑΛΙΑΝΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ ΧΑΛΚΙΑ  ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΝΕΑΣ ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ 
ΚΑΡΡΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

ΘΕΡΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΣΙΘΩΝΙΑΣ ΜΑΛΛΙΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

 

Το ορισμένο από 
τους εργαζόμενους 
μέλος 
(αρ. 230 του 
Ν.4555/2018 ΦΕΚ Α΄ 
133) 
Αρ.Πρωτ.2471/26-02-
2024 

ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

 


		2025-06-05T15:36:58+0300
	GEORGIOS KARAMPELAS
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ




